REQUERIMENTO N.º 2250/2017
Informação a respeito dos recursos financeiros destinados a construção de UBS.
Senhor Presidente;

Considerando resposta da propositura sob nº 1927/2017 a respeito da devolução das verbas de emenda parlamentar, a recursos destinados a construção de novas UBS- Unidade Básica de Saúde;

Considerando que foi divulgado através de um vídeo do senhor prefeito municipal na internet que será dado andamento ao projeto de construção das UBS Morada do Sol, UBS Frutal;
Diante do exposto e conforme Regimento Interno Artigo 199, o vereador Israel Scupenaro, requer após aprovação em Plenário, respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
Visto que a verba para construção das UBSs da Morada do sol e do Frutal foi devolvida, com quais recursos financeiros serão construído essas UBSs?
Haverá economia para o município quanto à contrapartida que é exigido pelo governo federal? Se sim, quanto o município estará economizando?
Quem será responsável pela construção da obra?

Para quando esta programado o início das obras?

Justificativa:

Trata-se de matéria de interesse público visto que foi noticiada a devolução das verbas.
Valinhos, Aos 11 de Dezembro de 2017.
Israel Scupenaro

Vereador PMDB